
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 12 de abril de 2021 Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AD1794E1526F1D8F48E0A523FE53C99



segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 092 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO

MUNICÍPIO DE CORDEIROS.

• 3ª ATA DE ABERTURA DA SESSÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021 - CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA
DE SAÚDE.

• ATO RATIFICATÓRIO, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004-2/2021

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AD1794E1526F1D8F48E0A523FE53C99



segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

DECRETO Nº 092, DE 12 DE ABRIL DE 2021. 

  
 

“Dispõe sobre a nomeação do Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Sustentável do Município de Cordeiros.” 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), no uso das atribuições Legais que lhe 

são conferidas, 
 
 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento 

Sustentável do Município de Cordeiros, com seus titulares e respectivos suplentes com a 

seguinte composição: 

 

Representantes do Poder Público: 

 

Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Cássia Ana dos Santos 

Suplente: Graziane Dias de Oliveira 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Izaú da Silva Gusmão  

Suplente: Jardas Pereira de Almeida 

 

Secretaria Municipal de Ação Social 

Titular: Clériston Ricardo de Oliveira 

Suplente: Andréia Cordolina Ribeiro  

 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

Titular: Maria do Carmo Marinho 

Suplente: Anésio Barbosa Jardim 

 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55037C9272EF93DBDCD73DB7AF91D0D1

segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

BNDS 

Titular: Paulo Henrique Maciel 

Suplente: Fabiano Pereira Santos 

 

Departamento Municipal de Juventude 

Titular: Letícia do Nascimento Oliveira Gomes 

Suplente: Luzinete Cruz Costa de Sousa 

 

Câmara Municipal de Vereadores 

Titular: Renério Pereira Barbosa Neto 

Suplente: Izael Marques de Oliveira 

 

Representantes da Sociedade Civil: 

 

Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Cordeiros 

Titular: Rita Maria do Nascimento 

Suplente: Durcilena Ribeiro da Silva Soares 

 

Paróquia Senhor da Boa Vida 

Titular: Mildaiza Soares Figueredo 

Suplente: Adriana Novato Cordeiro Guimarães  

 

Igreja Evangélica Pentecostal Mover de Cristo 

Titular: Heliana Neves de Oliveira Mello 

Suplente: Andreia da Silva Santos 

 

 

Central de Associações de Pequenos Produtores Rurais de Cordeiros 

Titular: Marizete Maria da Costa Assenção  

Suplente: Adevaldo Marques de Oliveira 

 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55037C9272EF93DBDCD73DB7AF91D0D1

segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

Conselho Tutelar do Município de Cordeiros 

Titular: Grace Kelly Nunes Ribeiro 

Suplente: Alana Alves Bento 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade de Campo Grande 

Titular: Rozilane de Jesus Silva Oliveira 

Suplente: Marcos Roberto da Silva 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade de Alvorada e Região 

Titular: Joaquim Nunes Neto 

Suplente: Joaquim Ventura da Rocha 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade de Córregos e Região 

Titular: Salvador Gonçalves de Oliveira 

Suplente: João Pereira Dutra 

 

Associação das Mulheres do Povoado de Alvorada e Região 

Titular: Maria Aparecida Bomfim Soares 

Suplente: Terezinha Soares Nascimento 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Água Branca e Região 

Titular: Ana de Abreu Oliveira 

Suplente: Uinne Aparecida de Abreu Oliveira Lima 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Araçás I 

Titular: Antônio Manuel de Barros 

Suplente: José Antônio de Sousa 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Araçás II e Região 

Titular: Leonardo Antônio dos Santos 

Suplente: Antônio Ribeiro Costa 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55037C9272EF93DBDCD73DB7AF91D0D1

segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais das Fazendas de Mandacaru e Salinas 

Titular: Antônio Gonçalves Neto 

Suplente: Alessandra Dias Oliveira Carvalho 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Sumidouro e Região 

Titular: Edenilson Donato de Oliveira 

Suplente: Elizandra Matos de Oliveira Vale 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Salinas, Tesoura e Região 

Titular: Sidinei José da Silva 

Suplente: Conceição Aparecida Alves Santos 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Inhaúmas 

Titular: Dalvina Maria do Nascimento 

Suplente: Juliana Ribeiro Santana 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais do Assentamento Maria Zilda 

Titular: Gisleide da Silva Lima  

Suplente: Maria de Lourdes de J. Trindade 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Santo Antônio e Região 

Titular: Alzira Santos Chaves 

Suplente: Luzimar dos Santos 

 

Associação Comunitária dos Agricultores e Agricultoras de Fecho de Pastos de Pedra 

Branca, Mocambo e São José. 

Titular: Mauricio Carvalho Cruz 

Suplente: Jucelino de Oliveira Santos 

 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55037C9272EF93DBDCD73DB7AF91D0D1

segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

Associação de Fecho de Pasto e Produtores e Produtoras Rurais de Malhada, Sambaíba, 

Olho D’Água e Região 

Titular: Carmem Francisca Costa de Oliveira 

Suplente: Natanael Inácio da Costa 

 

 

Associação Comunitária dos Agricultores e Agricultoras de Fecho de Pasto da Comunidade 

de Palmeira 

Titular: Jorge Batista de Souza 

Suplente: Juraci José Ribeiro 

  

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Gameleira 

Titular: Silvio Caboclo Vieira 

Suplente: Márcia Amélia da S. Ribeiro 

 

Associação de Fecho de Pasto e Produtores e Produtoras Rurais de Renegada 

Titular: Paulo José da Silva 

Suplente: Lenita Alves Avelar 

 

CMDCA- Conselho Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente 

Titular: Leonardo Luiz Fernandes Pereira 

Suplente: Josefa Pereira da Silva Alcântara 

 

Art. 2°- Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), em 12 de abril de 2021. 

 

 

DELCI ALVES LUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55037C9272EF93DBDCD73DB7AF91D0D1

segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

3ª ATA DE ABERTURA DA SESSÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021 
 
 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ATRAVÉS DE CLÍNICOS GERAIS, 

ESPECIALISTAS, EXAMES, CONSULTAS E PROCEDIMENTOS 
AMBULATORIAIS, E PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE (ENFERMEIRO, 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM, DENTISTA, FISIOTERAPEUTA, PSICÓLOGO, 

NUTRICIONISTA, FARMACÊUTICO E TÉCNICO DE RADIOLOGIA) PARA 
ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL 

DE SAÚDE, INTERESSADOS EM PRESTAR SERVIÇOS DE SAÚDE NAS 
ESPECIALIDADES MÉDICAS DESCRITAS, NO DESENVOLVIMENTO E APOIO 

DAS ATIVIDADES DA GESTÃO PLENA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CORDEIROS/BAHIA 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO 

 
 
 

Aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às 09:30 horas, na 
Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Cordeiros, sito a Pç. Cel. José Moreira 
Cordeiro, nº 104, no Município de Cordeiros, reuniram-se a Comissão Permanente 
de Licitação e a Comissão Especial de Credenciamento, nomeadas pela Portaria nº 
002/2021 e Portaria nº 014/2021, respectivamente, para os trabalhos referentes ao 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 002/2021, conforme Aviso publicado no Diário Oficial 
dos Municípios, no DOU, no Jornal A Tarde e no mural da Prefeitura Municipal de 
Cordeiros em 02 de março de 2021, objetivando o CREDENCIAMENTO de pessoas 
físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, 
especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais, e profissionais da 
área de saúde (enfermeiro, técnico em enfermagem, dentista, fisioterapeuta, 
psicólogo, nutricionista, farmacêutico e técnico de radiologia) para atendimento aos 
usuários do Sistema da Rede Pública Municipal de Saúde, interessados em prestar 
serviços de saúde nas especialidades médicas descritas, no desenvolvimento e 
apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município de Cordeiros/Bahia.  
 
Na fase de análise para o CREDENCIAMENTO, foram recebidos através de 
envelopes protocolados com os documentos constantes no edital. 
 
Aberta a sessão a Comissão não foi detectada presença de representantes das 
empresas credenciadas, nem tão pouco de pessoas físicas. 
 
Foram analisados os envelopes recebidos a partir de 23 de março de 2021, 
conforme relação de serviços supracitados. 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11F603B20768B942B6190C392E6F975B

segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

Após a análise de toda a documentação dos interessados, deu-se por deferido e/ou 
indeferido os credenciamentos dos participantes conforme quadro abaixo, sendo 
CREDENCIADAS e identificadas nesta Ata e nos seus próprios documentos 
apresentados, sendo certo que até este momento não houve interesse e/ou 
comparecimento de demais interessados, sendo que os serviços serão contratados 
mediante as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. 
 

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA REPRESENTANTE LEGAL 
CREDENCIADO MOTIVO DO NÃO 

CREDENCIAMENTO SIM NÃO 

Atendimento Médico 
Hospitalar em regime 

de 
urgência/emergência 
de Segunda a Sexta, 

Plantões de 24h 

AMANDA DUTRA TORRES – ME, 
CNPJ Nº 41.085.484/0001-04 

AMANDA DUTRA TORRES, 
CPF Nº 129.197.316-88 

X     

      
ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA REPRESENTANTE LEGAL 

CREDENCIADO MOTIVO DO NÃO 
CREDENCIAMENTO SIM NÃO 

Atendimento Médico 
no PSF, carga horária 

40h semanais 

AMANDA DUTRA TORRES – ME, 
CNPJ Nº 41.085.484/0001-04 

AMANDA DUTRA TORRES, 
CPF Nº 129.197.316-88 

X     

      
ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA REPRESENTANTE LEGAL 

CREDENCIADO MOTIVO DO NÃO 
CREDENCIAMENTO SIM NÃO 

Técnico de 
Enfermagem – 

Plantão Diurno 12 
Horas 

CLAUDENICE SALOMÃO OLIVEIRA 
DOS SANTOS, CPF Nº 
004.362.215-19 

  X     

      

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA REPRESENTANTE LEGAL 
CREDENCIADO MOTIVO DO NÃO 

CREDENCIAMENTO SIM NÃO 

Auxiliar de 
Enfermagem – 

plantão noturno 12hs 

CLAUDENICE SALOMÃO OLIVEIRA 
DOS SANTOS, CPF Nº 
004.362.215-19 

  X     

      

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA REPRESENTANTE LEGAL 
CREDENCIADO MOTIVO DO NÃO 

CREDENCIAMENTO SIM NÃO 

Auxiliar de Dentista – 
40hs semanais 

MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA, 
CPF Nº 624.615.245-72 

  X     

      
ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA REPRESENTANTE LEGAL 

CREDENCIADO MOTIVO DO NÃO 
CREDENCIAMENTO SIM NÃO 

Psicólogo Mensal 
LISÂNIA CARLA SOARES RIBEIRO, 
CPF Nº 028.345.715-54 

  X     

 
Sem que houvesse nenhum questionamento ou recurso, ficam encerrados assim os 
trabalhos.  
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11F603B20768B942B6190C392E6F975B

segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

Foi suspensa a reunião para redação da presente ata que reabertos os trabalhos, foi 
lida e vai devidamente assinada pela Comissão Permanente de Licitação, Comissão 
de Credenciamento e demais presentes.     
   
 
Comissão Permanente de Licitação: 
 
 
 

Sérgio Cordeiro da Silva 
Presidente da CPL 

 
 
 
André Santos Salomão    Bruno Farlem Viana Salomão 
Secretário          Membro 
 
 
 
Comissão Especial de Credenciamento: 
 
 
 

Graziane Dias de Oliveira 
Presidente 

 
 
 

Gletheane Silva Caires e Silva   Adriana Aparecida Costa de França 
Secretária      Membro 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11F603B20768B942B6190C392E6F975B

segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

ATO RATIFICATÓRIO VINCULADO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
029/2021 

 
INEX 004-2/2021 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições: 
 
Reconhece e RATIFICA a situação de inexigibilidade de licitação no presente 
processo Chamada Pública nº 002/2021 de credenciamento de pessoas físicas ou 
jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, 
especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais, e profissionais da 
área de saúde (enfermeiro, técnico em enfermagem, dentista, fisioterapeuta, 
psicólogo, nutricionista, farmacêutico e técnico de radiologia) para atendimento aos 
usuários do Sistema da Rede Pública Municipal de Saúde, interessados em prestar 
serviços de saúde nas especialidades médicas descritas, no desenvolvimento e 
apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município de Cordeiros/Bahia, 
em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de 
Licitação e Comissão Especial de Credenciamento, visto manifestação da 
Procuradoria. Em consequência ficam as pessoas jurídicas/físicas abaixo:  
 

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA 

 

Atendimento Médico Hospitalar em regime de 
urgência/emergência de Segunda a Sexta, Plantões 

de 24h 
AMANDA DUTRA TORRES – ME, CNPJ Nº 41.085.484/0001-04 

 

  
 

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA  

 
Atendimento Médico no PSF, carga horária 40h 

semanais 
AMANDA DUTRA TORRES – ME, CNPJ Nº 41.085.484/0001-04 

 

  
 

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA  

 

Técnico de Enfermagem – Plantão Diurno 12 Horas CLAUDENICE SALOMÃO OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF Nº 004.362.215-19 
 

   

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA  

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AD1794E1526F1D8F48E0A523FE53C99



segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

Auxiliar de Enfermagem – plantão noturno 12hs CLAUDENICE SALOMÃO OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF Nº 004.362.215-19 
 

   

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA  

 
Auxiliar de Dentista – 40hs semanais MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA, CPF Nº 624.615.245-72 

 

  
 

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA  

 
Psicólogo Mensal LISÂNIA CARLA SOARES RIBEIRO, CPF Nº 028.345.715-54 

 

 

Os credenciados serão convocados a assinar o Termo de Adesão conforme 
necessidade e interesse público e comunicado da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
 
 
Cordeiros – BA, 12 de abril de 2021. 
 
 
 
 
Delci Alves Luz  Cássia Ana dos Santos Silva 
Prefeito Municipal  Gestora do Fundo Municipal de Saúde 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AD1794E1526F1D8F48E0A523FE53C99



segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO VINCULADO AO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 029/2021 

INEX 004-2/2021 
 

O Prefeito Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
resolve acatar o julgamento da Comissão Especial de Credenciamento no interesse 
da Administração e Comissão Permanente de Licitação, e com base nas 
informações constantes do Processo Administrativo n° 029/2021, Chamada Pública 
nº 002/2021, HOMOLOGA e ADJUDICA os referidos procedimentos, especialmente 
os referentes à habilitação de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de 
serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e 
procedimentos ambulatoriais, e profissionais da área de saúde (enfermeiro, técnico 
em enfermagem, dentista, fisioterapeuta, psicólogo, nutricionista, farmacêutico e 
técnico de radiologia) para atendimento aos usuários do Sistema da Rede Pública 
Municipal de Saúde, interessados em prestar serviços de saúde nas especialidades 
médicas descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em 
saúde do Município de Cordeiros/Bahia, durante a vigência do credenciamento, 
fundamentando tal homologação/adjudicação nos documentos que compõem o 
Processo, se tornando credenciados para atendimento da necessidade do presente 
certame licitatório precitado: 
 

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA VALOR GLOBAL ESTIMADO 

 

Atendimento Médico Hospitalar 
em regime de 

urgência/emergência de Segunda 
a Sexta, Plantões de 24h 

AMANDA DUTRA TORRES – ME, CNPJ Nº 
41.085.484/0001-04 

R$ 99.200,00 
 

   
 

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA VALOR GLOBAL ESTIMADO  

 
Atendimento Médico no PSF, 
carga horária 40h semanais 

AMANDA DUTRA TORRES – ME, CNPJ Nº 
41.085.484/0001-04 

R$ 150.000,00 
 

   
 

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA VALOR GLOBAL ESTIMADO  

 

Técnico de Enfermagem – Plantão 
Diurno 12 Horas 

CLAUDENICE SALOMÃO OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF 
Nº 004.362.215-19 

R$ 10.052,64  
 

    

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA VALOR GLOBAL ESTIMADO  

 
Auxiliar de Enfermagem – plantão 

noturno 12hs 
CLAUDENICE SALOMÃO OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF 
Nº 004.362.215-19 

R$ 11.372,40  
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AD1794E1526F1D8F48E0A523FE53C99



segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

   
 

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA VALOR GLOBAL ESTIMADO  

 Auxiliar de Dentista – 40hs 
semanais 

MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA, CPF Nº 624.615.245-
72 

 R$ 15.840,00 
 

   
 

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA VALOR GLOBAL ESTIMADO  

 
Psicólogo Mensal 

LISÂNIA CARLA SOARES RIBEIRO, CPF Nº 
028.345.715-54 

R$ 15.220,80  
 

 
PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA E CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: (Art. 14 da Lei 
8.666/93): UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; ATIVIDADE: 2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE; 2.093 - 
GESTÃO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DE SAÚDE; 2.024 - GESTÃO DAS 
AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF; 2.025 - GESTÃO DAS 
AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE – ACS; 2.050 - GESTÃO 
DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE; 2.097 - PROGRAMA NASF; 2.098 
- PROGRAMA T.F.D; 2.049 - PISO ESTRATÉGICO - GERENCIAMENTO DE 
RISCO DE VS - FNS; ELEMENTO DE DESPESA: 33903600000 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA; 33903900000 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
Publique-se, 

 
 

Cordeiros - BA, 12 de abril de 2021. 
 
 
 
Delci Alves Luz  Cássia Ana dos Santos Silva 
Prefeito Municipal  Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AD1794E1526F1D8F48E0A523FE53C99



segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO VINCULADO AO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 029/2021 

 
INEX 004-2/2021 

 
 
 
Atrelado ao Processo Inicial de Inexigibilidade nº 004/2021; Contratante: Município 
de Cordeiros/BA – Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde - FMS; 
Contratados: 
 

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA 

 

Atendimento Médico Hospitalar em regime de 
urgência/emergência de Segunda a Sexta, Plantões 

de 24h 
AMANDA DUTRA TORRES – ME, CNPJ Nº 41.085.484/0001-04 

 

  
 

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA  

 
Atendimento Médico no PSF, carga horária 40h 

semanais 
AMANDA DUTRA TORRES – ME, CNPJ Nº 41.085.484/0001-04 

 

 
 

 

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA  

 

Técnico de Enfermagem – Plantão Diurno 12 Horas CLAUDENICE SALOMÃO OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF Nº 004.362.215-19 
 

   

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA  

 

Auxiliar de Enfermagem – plantão noturno 12hs CLAUDENICE SALOMÃO OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF Nº 004.362.215-19 
 

   

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA  

 
Auxiliar de Dentista – 40hs semanais MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA, CPF Nº 624.615.245-72 

 

  
 

ESPECIALIDADE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA  

 
Psicólogo Mensal LISÂNIA CARLA SOARES RIBEIRO, CPF Nº 028.345.715-54 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AD1794E1526F1D8F48E0A523FE53C99



segunda-feira, 12 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

 

Objeto: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de 
serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e 
procedimentos ambulatoriais, e profissionais da área de saúde (enfermeiro, técnico 
em enfermagem, dentista, fisioterapeuta, psicólogo, nutricionista, farmacêutico e 
técnico de radiologia) para atendimento aos usuários do Sistema da Rede Pública 
Municipal de Saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades 
médicas descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em 
saúde do Município de Cordeiros/Bahia; Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e Parecer Jurídico referente ao Processo Administrativo nº 
029/2021; Valor Global Estimado: R$ 301.685,84; Ato de Ratificação de 
Inexigibilidade: 004-2/2021, Delci Alves Luz – Prefeito Municipal; Cássia Ana dos 
Santos Silva – Gestora do Fundo Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AD1794E1526F1D8F48E0A523FE53C99


		2021-04-12T14:13:57-0300




